INDICAÇÃO Nº
567
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159, da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando a liberação de recursos financeiros necessários para reforma, adequação e ampliação das instalações da Delegacia de Polícia do município de Serrana.
JUSTIFICATIVA

As instalações já carecem de novas reformas, assim como o espaço ficou reduzido, em função da quantidade de serviços realizados pelos policiais civis que estão alocados naquela Delegacia.

A liberação desses recursos viria de encontro às necessidades de oferecer melhores condições de trabalho aos policiais civis, que combatem a criminalidade no município.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que estude a possibilidade de liberação de recursos financeiros para reforma, adequação e ampliação das instalações da Delegacia de Polícia do município de Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva

SPL - Código de Originalidade: 1253748 100415 1209